СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 10.08.2023 г. №127
с. Новогольское
О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с указом Губернатора Воронежской области от 4 июля 2023 г. № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» и на основании решений Совета народных депутатов Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 25.07.2014 № 223 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»; от 14.04.2015 № 263 «О денежном содержании муниципальных служащих в Новогольском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области», от 30.08.2018 № 144 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», от 25.03.2015 № 254 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,065 раза:

1.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, установленные решением Совета народных депутатов Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 25.07.2014 № 223 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации  Новогольского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими  должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами, установленные решением Совета народных депутатов Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 14.04.2015 № 263 «О денежном содержании муниципальных служащих в Новогольском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области»;
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 30.08.2018 № 144 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
2. Проиндексировать в 1,065  раза размеры пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района.

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и надбавок за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения в пределах лимитов и средств, предусмотренных бюджетом Новогольского сельского поселения.
5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
	Глава сельского поселения

	В.П.Лушников